MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao

Pag

Processo:
Licitagao:

63/2017
62/2017

Modalidade: Pregao Presencial

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISICAO DE GRAMA ESMERALDA, FLORES DE EPOCA E PERENES, ADUBO, HUMUS, CASCA DE PINUS E CINZA
(QUEIMADA) DE ARROZ, PARA MANUTENCAO E REVITALIZACAO DOS CANTEIROS, PRACAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICIPIO DE TIMBO

Objeto:

Item: 1
Rodada

0
0

-

© © 000 NN OO0 oo A DA WW NN

-
o

Item: 2

Rodada
0
0
0

1

Produto: GRAMA ESMERALDA
Nome Fornecedor

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

Marca

Produto: ADUBO 5.20.10 (COMPOSIGAO: 5% NITROGENIO (N), 20%DE FOSFORO (P205), 10% POTASSIO

(K20). OBS: SACOSCOM 50KG.
Nome Fornecedor

HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME
COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP

HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME

Marca
BUSCHLE E LEPPER

BENTEC
BUSCHLE E LEPPER

Unidade: M2
Valor Unitario

10,10
7,50
7,45
7,30
7,25
7,00
6,90
6,50
6,40
6,20
6,10
6,00
5,98
5,80
5,75
5,70
5,65
5,50
5,45
5,40
0,00
5,40

Unidade: SACO

Valor Unitario
114,00

114,00

95,00

0,00

Quantidade:
Valor Total

70.700,00
52.500,00

52.150,00
51.100,00

50.750,00
49.000,00

48.300,00
45.500,00

44.800,00
43.400,00

42.700,00
42.000,00

41.860,00
40.600,00

40.250,00
39.900,00

39.550,00
38.500,00

38.150,00
37.800,00

0,00
37.800,00
Quantidade:

Valor Total
10.260,00
10.260,00

8.550,00

0,00

7.000
Situagao
Proposta
Proposta

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Declinou

Vencedor
90

Situacao
Proposta
Proposta
Proposta

Declinou

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27373-IMDL-247235591 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/11/2017 12:33



MUNICIPIO DE TIMBO Pag 2 /3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao
Item: 2 Produto: ADUBO 5.20.10 (COMPOSICAQO: 5% NITROGENIO (N), 20%DE FOSFORO (P205), 10% POTASSIO Unidade: SACO Quantidade: 90
(K20). OBS: SACOSCOM 50KG.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
1 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 0,00 0,00 Declinou
BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP BENTEC 95,00 8.550,00 Vencedor
Item: 3 Produto: HUMUS DE MINHOCA Unidade: KG Quantidade: 5.000
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 1,98 9.900,00 Proposta
0 BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP HUMOSOLO 1,40 7.000,00 Proposta
1 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 0,00 0,00 Declinou
BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP HUMOSOLO 1,40 7.000,00 Vencedor
Item: 4 Produto: CASCA DE PINUS Unidade: M3 Quantidade: 25
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 240,00 6.000,00 Proposta
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 220,00 5.500,00 Negociado
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 220,00 5.500,00 Vencedor
Item: 5 Produto: CINZA (QUEIMADA) DE ARROZ. Unidade: M3 Quantidade: 100
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP BENTEC 85,00 8.500,00 Proposta
BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP BENTEC 85,00 8.500,00 Vencedor
Item: 6 Produto: FLORES PERENES PARA FORRAQAO (TIPOS: COLEUS, IRESINE RASTEIRA, LISIMAQUIA, Unidade: CAIXA Quantidade: 2.000
HIPOESTE, ALHO SOCIAL, MARINGA OU ROSINHA DO SOL, LANTANA AMARELA, HEMIGRAFIS,
LIRIOPE, IXORA, EVOLVULOS, CLOROFITO, ENTRE OUTRAS) CAIXA COM 15 MUDAS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 16,00 32.000,00 Proposta
0 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 12,90 25.800,00 Proposta
1 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 12,80 25.600,00 Lance
1 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 12,70 25.400,00 Lance
2 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 12,50 25.000,00 Lance
2 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 12,00 24.000,00 Lance
3 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 11,90 23.800,00 Lance
3 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 11,80 23.600,00 Lance
4 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 0,00 0,00 Declinou
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 11,80 23.600,00 Vencedor
Item: 7 Produto: FLORES DE EPOCA (TIPOS: IMPATIENS,SALVIA, TAGETE, TAGETAO, BEGONIA, BOCA DE LEAO, Unidade: CAIXA Quantidade: 5.000
TORENIA, VINCA, PERPETUA, SALVIA, ONZE HORAS, PETUNIA, ERICA, ANGELONIA, ENTRE
OUTRAS) CAIXA COM 15 MUDAS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 15,00 75.000,00 Proposta

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27373-IMDL-247235591 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/11/2017 12:33



MUNICIPIO DE TIMBO Pag 3 / 3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao
Item: 7 Produto: FLORES DE EPOCA (TIPOS: IMPATIENS,SALVIA, TAGETE, TAGETAO, BEGONIA, BOCA DE LEAO, Unidade: CAIXA Quantidade: 5.000
TORENIA, VINCA, PERPETUA, SALVIA, ONZE HORAS, PETUNIA, ERICA, ANGELONIA, ENTRE
OUTRAS) CAIXA COM 15 MUDAS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 12,90 64.500,00 Proposta
1 COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP 0,00 0,00 Declinou
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME HIBISCUS 12,90 64.500,00 Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Fornecedor / Representante Itens Valor Total
RICARDO FELIPPI 1 37.800,00
GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME

CRISTINA BARNI SCHRAMM 4,6,7 93.600,00
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME

RONALDO POLLHEIM 2,3,5 24.050,00
BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP

IPM Sistemas Ltda Identificador: WC0021101-27373-IMDL-247235591 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/11/2017 12:33



	1
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	0
	1
	2

	3
	0
	1
	2

	4
	0
	1

	5
	0
	1

	6
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	0
	1
	2

	211486
	4010892
	4101227

