



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Processo: 63/2017

Licitação: 62/2017

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, FLORES DE ÉPOCA E PERENES, ADUBO, HÚMUS, CASCA DE PINUS E CINZA (QUEIMADA) DE ARROZ, PARA MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DOS CANTEIROS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

Item: 1		Produto: GRAMA ESMERALDA	Unidade: M2	Quantidade: 7.000	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		10,10	70.700,00	Proposta
0	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		7,50	52.500,00	Proposta
1	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		7,45	52.150,00	Lance
1	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		7,30	51.100,00	Lance
2	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		7,25	50.750,00	Lance
2	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		7,00	49.000,00	Lance
3	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		6,90	48.300,00	Lance
3	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		6,50	45.500,00	Lance
4	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		6,40	44.800,00	Lance
4	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		6,20	43.400,00	Lance
5	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		6,10	42.700,00	Lance
5	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		6,00	42.000,00	Lance
6	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		5,98	41.860,00	Lance
6	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		5,80	40.600,00	Lance
7	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		5,75	40.250,00	Lance
7	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		5,70	39.900,00	Lance
8	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		5,65	39.550,00	Lance
8	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		5,50	38.500,00	Lance
9	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		5,45	38.150,00	Lance
9	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		5,40	37.800,00	Lance
10	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
	GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME		5,40	37.800,00	Vencedor

Item: 2		Produto: ADUBO 5.20.10 (COMPOSIÇÃO: 5% NITROGÊNIO (N), 20%DE FÓSFORO (P205), 10% POTÁSSIO (K20). OBS: SACOS COM 50KG.	Unidade: SACO	Quantidade: 90	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	BUSCHLE E LEPPER	114,00	10.260,00	Proposta
0	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		114,00	10.260,00	Proposta
0	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	BENTEC	95,00	8.550,00	Proposta
1	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	BUSCHLE E LEPPER	0,00	0,00	Declinou



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Item: 2		Produto: ADUBO 5.20.10 (COMPOSIÇÃO: 5% NITROGÊNIO (N), 20%DE FÓSFORO (P205), 10% POTÁSSIO (K2O). OBS: SACOSCOM 50KG.	Unidade: SACO	Quantidade: 90	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
1	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	BENTEC	95,00	8.550,00	Vencedor
Item: 3	Produto: HUMUS DE MINHOCA		Unidade: KG	Quantidade: 5.000	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	1,98	9.900,00	Proposta
0	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	HUMOSOLO	1,40	7.000,00	Proposta
1	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	0,00	0,00	Declinou
	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	HUMOSOLO	1,40	7.000,00	Vencedor
Item: 4	Produto: CASCA DE PINUS		Unidade: M3	Quantidade: 25	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	240,00	6.000,00	Proposta
	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	220,00	5.500,00	Negociado
	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	220,00	5.500,00	Vencedor
Item: 5	Produto: CINZA (QUEIMADA) DE ARROZ.		Unidade: M3	Quantidade: 100	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	BENTEC	85,00	8.500,00	Proposta
	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	BENTEC	85,00	8.500,00	Vencedor
Item: 6	Produto: FLORES PERENES PARA FORRAÇÃO (TIPOS: COLEUS, IRESINE RASTEIRA, LISIMÁQUIA, HIPOESTE, ALHO SOCIAL, MARINGÁ OU ROSINHA DO SOL, LANTANA AMARELA, HEMIGRAFIS, LIRIOPE, IXORA, EVOLVULOS, CLOROFITO, ENTRE OUTRAS) CAIXA COM 15 MUDAS.		Unidade: CAIXA	Quantidade: 2.000	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		16,00	32.000,00	Proposta
0	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	12,90	25.800,00	Proposta
1	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		12,80	25.600,00	Lance
1	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	12,70	25.400,00	Lance
2	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		12,50	25.000,00	Lance
2	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	12,00	24.000,00	Lance
3	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		11,90	23.800,00	Lance
3	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	11,80	23.600,00	Lance
4	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	11,80	23.600,00	Vencedor
Item: 7	Produto: FLORES DE ÉPOCA (TIPOS: IMPATIENS, SÁLVIA, TAGETE, TAGETÃO, BEGÔNIA, BOCA DE LEÃO, TORÊNIA, VINCA, PERPÉTUA, SÁLVIA, ONZE HORAS, PETÚNIA, ERICA, ANGELONIA, ENTRE OUTRAS) CAIXA COM 15 MUDAS.		Unidade: CAIXA	Quantidade: 5.000	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		15,00	75.000,00	Proposta

**MUNICIPIO DE TIMBO**

Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão

usaPregaoCoeficiente: Não

Item: 7	Produto: FLORES DE ÉPOCA (TIPOS: IMPATIENS, SÁLVIA, TAGETE, TAGETÃO, BEGÔNIA, BOCA DE LEÃO, TORÊNIA, VINCA, PERPÉTUA, SÁLVIA, ONZE HORAS, PETÚNIA, ERICA, ANGELONIA, ENTRE OUTRAS) CAIXA COM 15 MUDAS.	Unidade: CAIXA	Quantidade: 5.000	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	12,90	64.500,00
1	COLINA JARDINAGEM E COMERCIO DE PLANTAS LTDA - EPP		0,00	0,00
	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	HIBISCUS	12,90	64.500,00

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
RICARDO FELIPPI GRAMEIRA ASCURRA LTDA - ME	1	37.800,00
CRISTINA BARNI SCHRAMM HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - ME	4, 6, 7	93.600,00
RONALDO POLLHEIM BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	2, 3, 5	24.050,00